Протокол об итогах
по закупкам услуг по обслуживанию и сопровождению сети ЕТС ГО в областных и районных центрах способом тендера

	г. Нур-Султан
	«11» часов 10 минут
 «13» февраля 2020 года

1. Тендерная комиссия в составе:
Председатель тендерной комиссии:
Мақан М.С. – Заместитель Председателя Правления.
Заместитель председателя тендерной комиссии:
Омаров Е.М. – Заместитель Председателя Правления.
Члены комиссии:
Смагулов Ж.Н. – директор Департамента – Административный директор;
Жабаев Е.Б. – директор Департамента эксплуатации сетей передачи данных и технического учета;
Мухашбеков К.К. – начальник Управления по организации закупок;
Секретарь тендерной комиссии:
Ильяс Р.Х. – главный специалист Управления по организации закупок, провела закупки услуг по обслуживанию и сопровождению сети ЕТС ГО в областных и районных центрах способом тендера.
2. Сумма, выделенная для закупки в тенге:
	№ лота
	Наименование Услуги
	Сумма, выделенная для закупки, тенге (без НДС)

	1
	Услуги по обслуживанию и сопровождению сети ЕТС ГО в областных и районных центрах
	378 722 678,57

3. Следующие заявки на участие в Тендере были допущены:
- Акционерное общество «Astel (Астел)».
4. Конверты с тендерными ценовыми предложениями потенциальных поставщиков ценовые предложения, которые, не были приняты к оценке и сопоставлению в связи с их представлением по истечении окончательного времени для их регистрации: отсутствуют.
     5. Тендерные ценовые предложения участников тендера, представивших тендерные ценовые предложения до истечения окончательного времени для их регистрации к участию заседания тендерной комиссии: отсутствуют.
6. Тендерные ценовые предложения отклонены: отсутствуют.
7. Условные цены участников тендера: отсутствуют.

Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления и путем открытого голосования РЕШИЛА:
1) признать тендер по закупкам услуг по обслуживанию и сопровождению сети ЕТС ГО в областных и районных центрах несостоявшимся, на основании подпункта 4) пункта 117 Единых Правил осуществления закупок товаров, работ и услуг АО «Национальный инфокоммуникационный холдинг «Зерде» и его дочерними и зависимыми организациями, утвержденных решением Совета директоров АО «Национальный инфокоммуникационный холдинг «Зерде» от 25 декабря 2017 года № 102 – к участию в тендере допущен один потенциальный поставщик;
2) Организатору закупок – Управлению по организации закупок АО «Национальные информационные технологии» разместить текст объявления об итогах проведенного тендера на интернет-ресурсе Заказчика и/или организатора закупок и на веб-портале государственных закупок в течение двух рабочих дней со дня подписания указанного протокола.

ЗА - 5 (пять) голосов (Мақан М.С.; Омаров Е.М.; Смагулов Ж.Н.; Жабаев Е.Б.; Мухашбеков К.К.).
Против – 0 (ноль) голосов.

Председатель комиссии:
Мақан М.С.						____________________

Заместитель председателя комиссии:
Омаров Е.М.						____________________

Члены комиссии:
Смагулов Ж.Н.						____________________

Жабаев Е.Б.						____________________

Мухашбеков К.К.					____________________

Секретарь тендерной комиссии:
[bookmark: _GoBack]Ильяс Р.Х.							____________________